Выписка из заседания Совета по образованию.

Протокол № 3 от 21 мая 2019 года

Повестка дня:

1. О результатах изучения отчетов по самообследованию образовательных учреждений  Добринского муниципального района  за 2018 год.

Злобина Е.М.
          Решение по данному вопросу:

Руководителям ОУ:

1. Принять к сведению информацию отдела образования.

2. Исправить отмеченные недостатки.

3. Скорректировать деятельность ОУ и наметить дальнейшие перспективы его развития.

      2.   Об итогах проведения  всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

Свиридова Л.В.

          Решение по данному вопросу:

1. Директоров МБОУ «Лицей №1» п. Добринка Селиванову Т.М., МБОУ СОШ №2 п. Добринка Зиброву Н.Н., МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова» с. Ольговка Алисову Е.В. премировать за качественную подготовку участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 уч.г. в размере заработной платы.

2.
 Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Усилить контроль за подготовкой обучающихся к олимпиадам.

3.2. Проанализировать задания и результаты школьных и муниципальных олимпиад с целью выявления уровня требований, предъявляемых на подобных соревнованиях, а также выявления причин положительных и отрицательных результатов по отдельным предметам.

3.3. Включать учеников в олимпиадное движение на раннем этапе изучения предметов с начальных классов.

3.4. Рекомендовать проведение школьного этапа ВсОШ по всем предметам учебного плана.
4.Разное.

По четвертому вопросу выступила Басова Р.А., зам. начальника отдела образования администрации Добринского муниципального района, которая  сказала:

- о ЕТРУ по дистанционному обучению;

- о семинаре для зам. директоров по УВР в рамках реализации мероприятия 21, который состоится 22.05.2019 года в СОШ с. В. Матренка в 9-00 часов;

-  о персонификации данных по дополнительному образованию;
-  о разработке муниципальной модели учительского роста.